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德州市住房和城乡建设局文件
德建通〔2019〕57号

德州市住房和城乡建设局
关于认真落实《山东省扬尘污染综合整治方案》

的通知

各县（市、区）住房和城乡建设局（建设局、建管部）：

现将省住建厅等六部门《关于印发山东省扬尘污染综合整

治方案的通知》转发给你们，并提出以下意见，请认真抓好贯

彻落实。

一、严格执行《德州市扬尘污染防治条例》《山东省打赢

蓝天保卫战作战方案暨 2013-2020 年大气污染防治规划三期行

动计划（2018-2020 年）》（鲁政发〔2018〕17 号）以及《德

州市 2019年大气污染防治工作要点》等一系列规定要求，深刻

认识我市作为传输通道城市环保工作的重要性，切实提升建筑

工地扬尘防治精细化管理水平。

二、全面落实建筑工地现场围挡、物料堆放覆盖、道路硬

化、场地洒水清扫、出入车辆清洗、渣土车辆密闭运输等扬尘
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治理“六项措施”，5000平方米及以上土石方建筑工地及造价

为 3000 万元以上的市政道路工地全部安装在线监测和视频监

控；国有土地上建（构）筑物拆除工程要采取封闭围挡、洒水

降尘、喷雾控尘等措施，湿法作业、分片拆除。在人口密集区

及临街区域进行拆除作业时，设置防护排架并外挂密目安全网，

脚手架设置洒水喷雾抑尘装置。

三、加大行政处罚力度，对措施落实不到位，日常保持较

差的工地，依法实施行政处罚；凡在国家和省、市环保督查中

被通报的工地，一律实施顶格处罚。

四、2019年 5月至 9月份期间，各县（市、区）住建部门

每月 28日前，将建筑工地扬尘整治台账及措施落实情况（见附

件）报市住建局；10月底前，上报整治工作总结；12月底前，

市住建局对综合整治工作适时开展“回头看”，进一步巩固和

提高扬尘防治成果。

房屋建筑工地联系人：方晓龙，电话：2239660，邮箱：

dzszjjajz@dz.shandong.cn

市政工地联系人：周初阳，电话： 2239626，邮箱：

dzszjjcjk@dz.shandong.cn

房屋拆除工地联系人：冯 扬，电话：2239652，邮箱：

dzszjjzsk@dz.shandong.cn

附件：1、德州市房屋建筑工地扬尘污染整治工作台账

2、德州市市政工地扬尘污染整治工作台账
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3、德州市国有土地上建（构）筑物拆除工程扬尘防

治工作台账

4、《关于印发山东省扬尘污染综合整治方案的通知》

德州市住房和城乡建设局

2019年 5月 21日
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附件 1：

全市房屋建筑工地扬尘污染整治工作台账

填报单位： 责任科室负责人： 电话 填报日期： 年 月 日

序号 工程名称
建筑

面积

开工

日期

竣工

日期
建设单位 施工单位 监理单位

网格化

监管

责任人

联系电话
六项措施落

实情况

监控监测

设备安装

及联网情

况

受处罚

情况

1

2

3

4

5

6

注：此表请以 Excel格式报送。



— 5—

附件 2：

全市市政工地扬尘污染整治工作台账

填报单位： 责任科室负责人： 电话 填报日期： 年 月 日

序号 工程名称 建筑面积 工程造价
开工

日期

竣工

日期
建设单位 施工单位 监理单位 联系人 联系电话

六项措施

落实情况

监控监测

设备安装

及联网情

况

受处罚情

况

1

2

3

4

5

6

注：此表请以 Excel格式报送。
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附件 3：

全市国有土地上建（构）筑物拆除工程扬尘防治工作台账

填报单位： 填报日期：

序号 项目名称 房屋类型 地址 实施主体 施工单位 拆除规模
进场实施

拆除日期
拆迁进度 扬尘防治措施 联系人 联系电话

1

2

3

4

注：此表请以 Excel格式报送
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